МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ №1 им. А.Н.Барсукова

ПРИКАЗ
02 апреля  2013 года                                                                                  №
г. Ковров

« О создании экзаменационных комиссий и сроках проведения государственной итоговой аттестации в 9-х классах»
      В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 года                  № 3266 – 1 «Об образовании», Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 года № 196, Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 22.01.2013  №10-14 «Об установлении сроков проведения государственной (итоговой) аттестации в новой форме», в целях установления форм и порядка проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, во исполнение приказа Департамента образования Владимирской области от 05.03.2013 года № 280, а также приказа Управления образования администрации города Коврова от 26.03.2013 года № 280 «О принятии к исполнению приказа Департамента образования Владимирской области от 05.03.2013 года № 280 «О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основанного общего образования в 2012 – 2013 учебном году»

                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экзаменационные комиссии по предметам, выбранным учащимися 9-х классов:  обществознанию, литературе, английскому языку, физике, химии, географии, ИКТ.

2. Утвердить сроки проведения экзаменов по выбору.  (Приложение№1)

Директор гимназии                                            В.Н.Сперанский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ №1 им. А.Н.Барсукова

ПРИКАЗ
02 апрель2013 года                                                                                  №
г. Ковров

«Об установлении щадящего режима проведения государственной итоговой аттестации учащихся, освоивших образовательные программы  основного общего образования в 2012-2013 г.»

      В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 года                  № 3266 – 1 «Об образовании», Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 года № 196, Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 22.01.2013  №10-14 «Об установлении сроков проведения государственной (итоговой) аттестации в новой форме», в целях установления форм и порядка проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, во исполнение приказа Департамента образования Владимирской области от 05.03.2013 года № 280, а также приказа Управления образования администрации города Коврова от 26.03.2013 года № 280 «О принятии к исполнению приказа Департамента образования Владимирской области от 05.03.2013 года № 280 «О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основанного общего образования в 2012 – 2013 учебном году»

На основании письма управления образования « Об установлении щадящего режима проведения государственной (итоговой) аттестации  учащихся, освоивших образовательные программы  основного общего образования, за № 446  от12марта  2013г .

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести государственную итоговую аттестацию ученика 9б класса Муршудова Тимура  Гасан-оглы и ученицу 9б класса Степанову Ольгу Александровну  в щадящем режиме в  сроки, установленные приказом департамента:
- по алгебре -24мая 2013
-по русскому языку -29мая2013
      2. Утвердить состав комиссии по предметам (Приложение №1)
      3. Медицинскому работнику Шиндавиной О.А.  обеспечить условия, отвечающие физиологическим особенностям и состоянию здоровья ученика Муршудова Тимура  Гасан-оглыи и ученицы  Степановой Ольги Александровны
  4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

Директор гимназии                               В.Н. Сперанский

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к приказу №   от 18марта 2013г.

Состав комиссии
экзаменов в 9 классе в щадящем режиме

	Дата экзамена
	Предмет
	Комиссия

	27 мая
9.00час.
Каб.
27
	Русский язык
	Председатель комиссии:
Шлыкова
Экзаменующий учитель: Мельниченко Н.А.
Ассистенты:
Макарова М.А.

	3июня
9.00 час.
Каб.
27
	Математика
	Председатель комиссии:
Шлыкова В.В.
Экзаменующий учитель: Пронина Е.Б.
Ассистенты:
Сальникова М.В.

Директор гимназии                                    В.Н.Сперанский

Исполнитель В.В.Шлыкова